

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000043/2025**, Processo Administrativo nº **000167/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DE CONSERVAÇÃO dos espaços públicos, escolas e prédios administrativos, em atendimento à Secretarias Municipais de Serviços Urbanos, Educação e Administração.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
A&C Material de Construção Ltda - 04.675.938/0001-62 contato@hotelnacionaljm.com - (31) 3851-6007	7.272,40	5.659,00	1.613,40 Proveito (22,19%)
BBX SOLUÇÕES EM HIGIENE BRASIL LTDA - 17.438.390/0001-89 licitacoes@bbxbrasil.com - (31) 97159-7053	36.630,00	17.754,00	18.876,00 Proveito (51,53%)
Castro Equipamentos LTDA - 42.753.718/0001-07 acomercio4@gmail.com - (65) 9909-5360	2.313,80	1.633,50	680,30 Proveito (29,40%)
COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51 contato1comercialprime@gmail.com - (32) 99997-6107	21.356,65	14.521,00	6.835,65 Proveito (32,01%)
DEPEL PAPEIS NOBRES LTDA - 40.412.292/0001-94 depelpapeisnobres@hotmail.com - (31) 99744-9173	60.450,00	29.625,00	30.825,00 Proveito (50,99%)
EMPREENHIMENTOS MIRANDA DISTRIBUIDORA LTDA - 61.763.805/0001-81 licitamirandadistribuidora@gmail.com - (31) 99285-4606	21.750,00	9.810,00	11.940,00 Proveito (54,90%)
LUNAR LICITACOES LTDA - 58.135.528/0001-58 lunarlicitacoes@gmail.com - (31) 99413-6663	9.440,40	5.985,60	3.454,80 Proveito (36,60%)
Totais	159.213,25	84.988,10	74.225,15 Proveito (46,62%)

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DEPEL PAPEIS NOBRES LTDA - **CPF/CNPJ:** 40.412.292/0001-94

Lote 10

Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PARA MÃOS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, INTERFOLHADO, RESISTENTE E SUPER MACIO. GRAMATURA ENTRE 30 - 40 G/CM2. MEDIDAS MÍNIMAS 22,5 X 23 CM. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. COTA PRINCIPAL	3.750,00	PACOTE	7,90	29.625,00
Marca: Depel Papeis Nobres		Fabricante: Depel Papeis Nobres LTDA		Modelo: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PARA MÃOS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, INTERFOLHADO, RESISTENTE E SUPER M

Fornecedor: BBX SOLUÇÕES EM HIGIENE BRASIL LTDA - **CPF/CNPJ:** 17.438.390/0001-89

Lote 9	Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM PÓ MULTIUSO - 1KG COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 10,7 POR CENTO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E CARGAS. CONTER TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3.300,00	caixa	5,38	17.754,00
Marca: arco iris	Fabricante: arco iris	Modelo: caixa		

Fornecedor: A&C Material de Construção Ltda - **CPF/CNPJ:** 04.675.938/0001-62

Lote 5		Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA PODÃO PARA PODA-JARDINAGEM - MATERIAL DA LÂMINA AÇO CARBONO, REVESTIMENTO CABO: PINTADO APLICAÇÃO: JARDINAGEM, DIÂMETRO DE CORTE MÁXIMO ADMITIDO: 17MM, LÂMINA BYPASS (CORTE CRUZADO), COMPRIMENTO TOTAL 21CM.	10,00	UNIDADE	27,90	279,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:		
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMINA PARA ROÇADEIRA - 355 X 20 X 2 MM, 2 PONTAS, 2T MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO.	200,00	UNIDADE	26,90	5.380,00
Marca: Toyama	Fabricante: Toyama	Modelo:		

Fornecedor: Castro Equipamentos LTDA - **CPF/CNPJ:** 42.753.718/0001-07

Lote 4	Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08			
---------------	---	--	--	--

Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NYLON QUADRADO - 2,7 MM - 2KG (BOBINA/ROLO) APROXIMADAMENTE 292 M, 100 por cento COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA (NYLON COPOLYMER).	10,00	rolo	163,35	1.633,50
Marca: PROGARDEN Fabricante: PROGARDEN Modelo: 3MM				

Fornecedor: COMERCIAL PRIME LTDA - CPF/CNPJ: 55.176.303/0001-51				
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUBRIFICANTE PARA FERRAMENTA MOTORIZADA DE ALTA ROTAÇÃO - 2T ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML.	30,00	UNIDADE	22,70	681,00
Marca: potencia		Fabricante: potencia		Modelo: potencia
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURÃO DE PODA - TIPO BYPASS CABO METÁLICO 60 CM MATERIAL DA LÂMINA AÇO CARBONO, REVESTIMENTO CABO: PINTADO, APLICAÇÃO: JARDINAGEM.	5,00	UNIDADE	68,00	340,00
Marca: tramontina		Fabricante: tramontina		Modelo: tramontina
Lote 11 Cota		Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PARA MÃOS - PARA MÃOS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, INTERFOLHADO, RESISTENTE E SUPER MACIO. GRAMATURA ENTRE 30 - 40 G/CM2. MEDIDAS MÍNIMAS 22,5 X 23 CM. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. COTA RESERVADA	1.250,00	PACOTE	10,80	13.500,00
Marca: newspaper		Fabricante: newspaper		Modelo: newspaper

Fornecedor: LUNAR LICITACOES LTDA - CPF/CNPJ: 58.135.528/0001-58				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA GARI PET CANALETA PREFEITURA - RUA/PÁTIO - 38 CM COM CABO DE 1,5 M. DIMENSÕES MÍNIMAS DA BASE DE MADEIRA: 38 CM X 15 CM X 6 CM.	120,00	UNIDADE	24,15	2.898,00
Marca: São José	Fabricante: São José	Modelo: São José		
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08		

Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA ROBUSTA PARA ASFALTO - VASSOURA PARA: ASFALTO / PÁTIO / FÁBRICA - 40 CM PET COM CABO DE 1,50 M DIMENSÕES MÍNIMAS DA BASE DE MADEIRA: 40 CM X 15 CM X 6 CM.	120,00	UNIDADE	25,73	3.087,60
Marca: São José Fabricante: São José Modelo: São José				

Fornecedor: EMPREENDIMENTOS MIRANDA DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 61.763.805/0001-81				
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 25/09/2025 14:42:08		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA - FOLHA DUPLA - USO GERAL, COR BRANCA, PICOTADO, GOFRADO, ABSORVENTE E MACIO. MEDIDAS MÍNIMAS 0,20 M X 0,22 CM. PACOTE COM 2 (DOIS) ROLOS COM MÍNIMO 50 FOLHAS CADA 100 FOLHAS TOTAL.	3.000,00	PACOTE	3,27	9.810,00
Marca: PEGG	Fabricante: PEGG	Modelo: PEGG		

João Monlevade, 25 de Setembro de 2025.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO